РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГАУ «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АНСАМБЛЬ ТАНЦА «ВАЙНАХ»

Чеченская Республика, г. Грозный,
ул. Деловая 19/65

ПРОТОКОЛ
заседания экспертного совета по вопросам творческой деятельности

ГАУ «Государственный ансамбль танца «Вайнах»

« 06 » февраля 2015 г. №  1

Председательствующий -  А.Б.Гайсумов
Секретарь -  А.С.Банкурова
Присутствовало: 10 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
/

1 • I • '

1. О переводе артистов балета:
- Ахматханова Анзора Алиевича - на категорию ВМС (ведущий мастер сцены),
- Мамаева Аслана Хампашаевича - на категорию ВК (высшая категория),
- Сайдаеву Зулихан Рамзановну - на 1 категорию.

СЛУШАЛИ:

1. Темирхожиева Г.Ц.- худ. руководителя: «Ребята за продолжительное время
наработали хороший опыт хореографического мастерства. Показали
целеустремленность и добросовестность в изучении характера танца».

I
2. Асхабову А.Ш.- репетитора по балету: «Ребята действительно трудятся

добросовестно, совершенствует свое мастерство. Я считаю, что они
действительно заслужили повышение категории. Если даже есть
прекрасные данные, но нет трудолюбия, упорства и силы воли, то вряд ли
получится артист балета».

3. Мажидова А.Х.- гл. балетмейстера- постановщика: «Абсолютно согласен с
предыдущими высказываниями в адрес ребят. Для артистов балета важным
качеством является физическая выносливость, упорство и трудолюбие, а
так же стремление и желание быть лучше».

РЕШИЛИ:

С 06 февраля 2015 года утвердить артистам балета следующие на категории:

1. Ахматханова Анзора Алиевича - на категорию ВМС (ведущий мастер сцены),
2. Мамаева Аслана Хампашаевича - на категорию ВК (высшая категория),